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Republika e Kosov€s

I(omuna e Malishevds
Dre.jtoria pCr Adrninistrate dhe Personel
Zy'a e ProkLrrimit
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Date,: 46 /08_2023.

KONTRATE PNOTURIMI NR 25
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KUVENDI KOMUNAL MALISHEVE (n€ vazhdirn "Autoriteti l(ontraktues"), ne njeren and; dhe

BEKTMt H. KRAsNter B.t. ( "BEt(A coM " ) ME sELt trtE ualtsurvE ur NT.BtZNESt : 810704892
(ne vazhdinr "Ofiuesi i Sherbimeve"), ne anOn tjetiJr,.jand pajtuar te lidhin njd kontrate publike p€r shdrbimet e

shdnuara me poshtd:

suiiRnrur Mf; BIruii,ND$uetM pRoFEstoNAL DHE MJETE zERtMt pliR onearutztMtN E rrs'rtvnlrvr ruii

xonaurrrEru r ualtsHrvEs me num€r identifikues:

Neni I [,drrtla

1.1 Lenda e l<ontrates eslrte perfornrimi i sh€rbimeve nd vijin.r nga aua e Ofiuesit te Sh6rbimeve: Do TE BEHET

sHIRBIIVIE ME BINH,NDRIQIM pRoFESIONAL DHE MJETE zERIMI PER ORGANIZIMIN E FESTIVALEVE Nii

KoMUNEN E MALIsr{EVEs.

Ncni 2 Qrninri

2. | (inrimi total i shErbinreve cluhet te .iete: 21,g{lt}.00€( njdzet0enj6mijdenEntilqindileuro)Euro.

2.2 Qminti i ltdrrnerrclur ne Ncnin 2.1 me sipdl duhet td jetd e vetmja pagesd qd Autoliteti I(ontral<tues i ka

bolxh Otiucsit te Sh0lbinteve sipas kontratds. Ai duhet td jetd i prere dhe te nros i nenshtrohet ndryshimeve.

2.-) Pagesat do te behen nC pajtim me l(ushtet e p€rgjithshme dhe/ose t0 Veganta td kontrates.

Ncni 3 l{cndi i pirparisis0 i dol<urrenteve tE kontratis

3. I l(ontrata l,.erbehct uga dokunrentet n€ viiinr:

(a) IVlarreveshia e kontl'iites;

(t ) Kushlet e Veganta te Kolltrates;

(c) Kushtet e Pergjithshme t€ Kontratds;

(d) l'enderi i Oft'uesit te Sherbimeve, duke pdrfshir€ edhe Specifikimet Teknike;

62s00-23-34L4-2-2-t

62500-23-025-2-2-L

I Te raportohet nd Qdo dokument apo kdrkesal nd lidhje me k6td aktivitet td prokurimit

Nrl i prokurimit

Nr i brendsh6m



Tendeli i Oliuesit te Shdlbilieve, duke pdrfihir0 edhe Specifikimet 1'eknike;

Oferta finanliale (P€rshkrimi i Qmimeve);

[shdno gdo dispo:itd tjeti,r E dosjes sd tenderit').

3.2 [)ol<umentet e ndryshn.re q0 e pdLbejnd kontlaten konsidelohet se shpjegojne ni6r'a tjetrdn; dhe n0 r'aste t€

paqaltesisd ose divergiences, ato duhet t€ lexohen sipas rendit tE p0rpar0sisd nE t€ cilinjand dh6nd me sipdr.

Ncni 4 I(omunihimet

4.i 'l'C glitha komunikimct mc shkrirr c1d kanij td b6jnd mc kdte l(ontrat0 nd0rmjet Autoritetit I(ontraktues, nga

n.l0la anc dhe Oliuesit te Shelbirrcve nga ana tjcler dLrhct t0 cckin titullin c Kontratcs dhe numlin e sa.i t€

iclcntifikinrit dhc cluhct te dergohcn nr0 postc, lirl<s. cmail ose tC clolrizohcn pclsonalishL.

4.2 Nesc pcrsoni qc dorgon komunikaten k0rkon vertctim te pranimit tC saj, ai duhct ta thote kotc nd

komr.tnikaten e li.j. Sa hele c1c ka alat te lirndit pcr pranimin c l<orrrunil<atds me shl<rir.r.r, ddrgucsi duhet tC

kcrhojc vcrlctim tc pranimit te l<ornunikales se ti.j. Ne td gjitha rastet, delguesi duhet t'i marr0 td gjitha masat e

ncvojshmc pcr td sigulual planiurin e komunikimit te lij.

4.3 l(udo nC kontratii parashilcohet per dhdnien e ndon.jc nioliimi, pelqimi, niiralimi, celtifikate, ose vendimi,

pClr'cA nCsc speoilikohct ndryshe ne niollim te tille, pelclim, miratim, celtillkatd apo vendim do t6.jet0 ne fbrm€

te shkruar dhc l'ialdt "njo11on", "r,ertetoje", "miratoj "ose"vendosd "do t€ interpretohen nd pdlputhje me

lrctlranal. Ndon.ie rriratirr. pajtirn, certilikaL0 osc vendiur itill0 nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4Kjokonlr'atdijshte cpergatiturnegjuhen SHQIPEl ndtri origiinalc,dyprcjtdcilavejandp0rAutoritetin

I(or.rtrakLucs clhc n.j0 origiinnlc per ()1r'ucsin c Shelbirnevc.

Ptir Autoritetin Kontraktues Piir Operatorin Ekonomik

(d)

(c)

(1)
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, KUSIITET E PIiITGJITHSHME
Nunrri i kontrates: 62500-23-J4 I 4-2-2-llC662

Neni I Perkufizirnet

l.l "KontratE" do td thote marrdveshje t0 lidhur nddrrrjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit td Shdrbirneve,
sig eshte sheuuar nd fbrrnularin e kontratds t€ nenshkruar nga pal6t, duke pdrfshird t€ gjitha shtojcat pdr k€t€ dhe
te giitha dol<umentet e inl<orporuar me leferenc€ n€ td.

1.2 "Shirbimet" do te thote sherbimet qe do te el<zel<utohen nga ana e Ofruesit e Sherbimeve ne pajtim me
Specifikimet dhe P6rshkrimin e Qnrimit te perfthira nd Tenderin e Ofruesit td Shdrbimeve.

l.3ooOfrucs ish€rbimeve" oshtd Operatori Ekonomik ose glupi i Operatordve Ekonomik, i caktuar nd
lbtmularin e kontrates, qe eshte pale ne kontratO dhe i detyruar te kryej detyrat ne bazEft marreveshjes, dhe qe
pEt'detytat e kryera do t€ mart'€ shumen e rene dakord nE formularin e kontrates.

1.4 "Personeli" do td thot€ pel'sonat e angazhuar nga Ofi'uesi i Sh6rbimeve ose nga Ndn-kontraktuesi si te
punesual dhe tE caktuar pOr kryer.jen e shErbinteve ose td ndonjE pjese td tyre.

1.5 "Qnrinri i hontratis" do t0 thotd sl.turra e deklaruar nE Marr6veshjen qe pelfaqEson shurn€n totale t0
pagueshme per ofrimin e Sherbimeve.

1.6 
('Ninhontral<tuesi" do te thote gdo person fizik, privat ose subjekt i qeverisO, ose kombininri i tyre, duke

perfihire edhe pasardhesit e ti.i ligjor ose translerimet e lejuara, p€r t€ cilin gdo pjesd e Sh€rbimeve do td
sigurohet ose ekzekutimi i ndonjE pjese td Shdrbirneve eshte nenkontraktuar nga Oliuesi i Sh€rbimeve.

7.7 "Palt" nenkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofi'uesin iShdrbimeve, sig ntund te jetd rasti, dhe "PalEt"
n6nkupton te dy pre.i tyre.

1.8 
('Autoriteti l(ontral<tues" nenkuptou autoritetin qC blen Shdrbimet, sig specifikohet nd Kontratd.

1.9 "l(PK" nenl<upton I(ushtet e Pergiithshme td I(ontrates.

l. l0 'ol(VK" nenl<upton I(ushtet e Veganta td Kontratds.

Ncni 2 Ligii i aplil<uesh€rn dhe gjuha

2. ll(VKesaktdso.jnecilidshtdligji qeipdrcaktontegiithagdshtietqdnukjandt0mbuluaranekontratE.

2.2 l(ontrata dhe: te giitha komunikirnet e shl<r'uara ndermjet palOve hartohen ne gjuh€n e specifikuar n€ KVK.

Nerri 3 'l'ransferilni

3.1 Transferimi clo te jet6 valid vetEm nese l<a marrdveshje te shkruar permes td cil€s Ofi'uesi i ShErbin.reve e

transfbron kontratdn e vet ose nje pjese te saj te nje pald e trete.

3.2 Ofi'uesi i Sherbimcve nuk nrundet qE, pa miratim paraprak nre shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transfi:roje l(ontraten ose njd pjesd t€ saj, ose ndonjd pdrfitim apo interes nga a.jo, pdrveg n€ kdto raste:

a) kur ka ttgarl<ese per pagesd, nd fhvor tE banl<iereve te Ofi'uesit td Sherbimeve, te sltuntave qd duhet td
paguhen ose qe clo te behen borxh sipas kontrates; ose

b) nd rast td dhCnies se te drejtes sd Ofruesit t€ Shdrbimeve siguruesve te Ofi'uesit td Shdrbimeve per te
l<erl<uar pagesen Irga ndonjd pelson deter i detyruar ne rastet l<ur siguruesit e kan€ shkarkuar huntbjen ose
detyrinrin e Ofi'uesit td Shdrbimeve.

3,3 Pdr qdllimet e nenit 3.2, aplovin.ri i nje transferimi nga Autoriteti kontral<tues nuk do ta liro.fE Ofi'uesin e
Sherbinteve nga obliginret e veta pdr p.jesen e kontratds q€ tashnre eshte realizual ose pEr p-iesen qe nuk eshtd
btrrtur.

3.4 Irranuesit e dispozitave te kontrates duhet tE plotesojne kriteret e pershtatshntdrisd qe zbatoheu per dhdnien e

kontlates pErveg ne raste kur transferimi behet ne banke apo konrpani te sigurintit ose institucion tjeter
financiar.

Neni 4 N0n-kontralrtimi

4. I N€nkontrata eshte valide vetdnr nese ka nrarrdvesh.je tE shkruar permes s0 ciles Oli'uesi i Shdrbirneve ia
bcson realizirnin e nje p.jese tE kontrates se tij rye pale te trete.

4.2 Elententet e kontlatEs qE do te nenkontraktohen dhe identiteti i nEnkontraktuesve i behen tC ditura



,,\utolitetit l<ontralitues me lastin e dorezinrit te ofert€s. Ne rast te ndryshimit te ndnkontraktuesve gjate

inrplementinrit te l<ontrates, Ofi'uesi i Sherbimeve duhet te njoftoj nie shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
l<ontraktues do ta ltrimdroje Ofi'uesin e Sh€rbinreve per vendimin e vet bt'enda 30 dite pune nga ntarrja e

njoltimit, duke i paraqitur arsyet e veta nEse nuk ldshohet autorizimi. Ofl'uesi i Shdrbimeve nul< n€nkontrakton
pa autorizint nte shkrint nga Autoriteti l(ontraktues. 'fe gjithe ndnkontlal<tuesit e propozuar duhet te p€rmbushin

k0r'l<esat e pershtatshnrdris€.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktole ndermjet vetcrs dhe n€nkontraktuesve uregjithat€ mund tE
siguro.j, ku e l<onsiderone si td nevojshme, pagesat direkte p€r nEnkontraktoret.

4.4 Oliuesi i Sherbinrcve eshte pdrgiegies per aktet, gabirrret dhe neglizhenceu e nenkontraktuesve te vet si dhe
te agjenteve ose te puuesuarve, n€ t0 njdjtdn m6nyrd si po td ishin akte, gabinre ose neglizhencd e Ofi'uesit td
Sh6rbinreve, agjcntdve te ti.i ose punetorEve te tii. Aprovinri i ndnkontlaktinlit te ndonj€ pjese te kontratEs ose
aprovinri i n€nkontral<tLresit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofl'uesin e ShErbimeve nga obligirnet
e ti.i sipas l<ontratds.

Neni 5 'I'atimet dhe Doganat

5.I Ofluesi i Sh0rbinreve eshte perglegj€s pdr td giitha tal<sat dhe doganat nd pajtim me Ligjin e Republikds sd

Kosoves.

5.2 Ofi'uesi i Shdlbinreve, NOnkontlaktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detylinre te tjcta qe mund te vendosen sipas ligjit ne fuqi, shunra e td cilave rnendohet te kete qend e pdrfshird
ne gnrinrin e l<ontrates.

Neni 6 Fillimi dhe Pdrfundirni i sh€rbimeve

6. I I(jo kontrate hyn nd firqi nd daten e n€nshkrirrit td kontratEs nga t€ dy pal€t ose ne nj€ date tjetdr te
nrevonshnre sig nrund te ceket nE KVI(.

6.2Para fillinrit te ShClbinreve, Ofi'uesi i Shdrbimeve do te dorezoj Autoritetit l(ontraktues per miratim njd
I'roglaru qe tregon nretodat, aranzhimet, rendin dhe kohdn per te glitha aktivitetet. Sh€rbimet do te kryhen ne
pa.jtinr me progranrin e ntiratuar.

6.3 Oliuesi i Sherbinreve do td filloj sh€rbimet sa md shpejt q€ €sht0 arsyeshem e mundur pas marrjes s€ urdhrit
nre ekspediten e duhul dhe pa vones6.

6.4 Ofi'uesi i Shdrbinreve do te perfundoj aktivitetet ne datdn e planifikuar td perl'undimit, siE dshtd e specifikuar
nE KVK. NEse Ofi uesi i ShErbimeve nuk i pdrfundon aktivitetet nd datdn e planifikuar t€ pdrfundimit, ai do td

.let€ pOrgiegies per te paguar ddnret e likuiduara. Ne kete rast, Data e Perfundimit do td jetd data e perfundimit te
te gj itha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryeries s0 sherbimeve Esht€ i pdrcaktuar n€ I(VK.

6.6 P€lveg ndse palet pajtohen qd td b0het ndryshe, ekzekutirni i kontratds do te fillojejo rn€ von6 se 90 ditd pas

nioftimit tE dhdnies sE kontrat0s. Pas k€saj date Ofi'uesi i Sh0rbimeve do tE ket0 td drejt€ te nlos e ekzekutojE
kontraten dhe ta marrE nddrprerien e saj ose konrpensinrin p€r d0min qe i eshte shkaktuar. Ofi'uesit te
Sh€r'bimeve do t'i nrerret kjo e drejte, pErveg nese e ushtron brenda 30 ditesh pas skadinrit te periudhcs 90-
ditore.

Neni 7 ZgSatja e periudh€s s€ p€rfundimit

7. I Ofi'uesi i Sh6rbirueve rnund te k€rko.jd zgjatie te periudhes se ekzekutimit ndse realizirni i kontratds se tij
vonohet, ose pritet se do te vonohet, per ndonjdren nga kEto arsye:

a) Autoriteti kontlaktLres I<a dEshtuar t'i plotdso.jd obligirnet e veta sipas kor.rtratEs;

b) fbrca nraclhore sig eshte e definuar ne Nenin 8;

7.2 Brenda l5 diteve ure tE kuptLrar se n-iE vonesd mund td ndoclhE, Oli'uesi i Shdrbimeve do te njoftoj
Autoritetin Kontlaktues nrbi qdllinrin e tij qdtd bdj njd kdrkes€ pEl zgjatlen e periudhes se realizimit pert0 cildn
ai kottsideron se ka tC drejte dhe, pdlvegse kur eshtE rEnE dakord ndryshe ndermjet ofiuesit te shelbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditdve nga e njdjta pikd nd kohe te sigurojd Autoritetin Kontraktues me
holl6si td plot€ nd mdnyr'€ qd td rnund td shqyrtohet k€rkesa.

7.3 Brenda 30 diteve nga rrrarrja e hollesive t0 pdlnrendura nE 7.2, Autoriteti I(ontraktues nte an€ td njoftimit me
shkrim do t'i lc.ioj Ofi'uesit t€ Shdrbimeve zgjatien e periudhEs se ekzekutinrit sig mund te arsyetohet, ose nd
ttteliyre plospel<tivc dhe retrospektive, osc te informoj Ofiuesin e Sherbimeve qd ai nuk ka te drejte nE zgiade.



Neni 8 Forca madhore

8. l. Asnlera palE nuk kortsiderohet se ka bdrO shkelje te obligimeve tE saj sipas kontratds nese realizimi i

obligimeve te tilla parandalohet nga nclonjd ngjarje e shkaktuar nga njd fotcd, modhu'e qd shkaktohet pas dates
se njoliimit nrbi dh€nie tC l<ontrat6s ose kur kontrata hyn ne luqi.

8.2. Ternri "fblcd tnaclhore" do td thote veplinret e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet dera
indtrstriale, vepriuret e armikut publik, luft€rat qofshin t€ cleklaruara osejo, bllokadat, rebelintet, rastet e
dhunds, epidemitd, r'reshqitjet e tol<ds, termetet, shtrengatat, vetdtima, vErshimet, erozionet, trazirat civile,
el<splodintet dhe ndonje ngiarje tjetdr e ngjashme e paparashikuar qe eshte p€rtej kontrollit te pal6ve dhe nuk
mund te pErballohet as nre I<ujdesirr e dultur.

8.3. Pala e ndikuar nga nje ngiar.ie e fbrcEs madhore do t0 marr td gyitha nlasat e arsyeshme per td menjanuar
paaftesine e n-ie pale te till€ qd tU pdrmbush detyrinret e saj tani e tutie me nje vonesd mininrale.

8.21. Ofiuesi i SlrElbinreve nuk do te jete pergjegies per denret e lil<uiduara ose nderprer.je nese vonesa e tij 1e
tealizimin ose deshtinri p6r te realizuar obliginret e tij me kontratd 6shtd rezultat i njd ngjarje.je td forces
ntadhore. Autoriteti kontraktues nuk do tEjetd i detyluar te paguaje interes per pagesat e vonuara, pdr
tnosrealizitr ose per nderprerie n€se vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetdr ideshtimit per te kryer
obligimet e tij dshtd rezultat i forcds ntadhore.

8.5. Nese ndonjera pale konsideron se ndonjd rrethand e forces ntadhore ka ndodhur e cila muncl t€ ndikojd ne
lealizimin e obligimeve tE saj, nrenjEherd do ta la.jmdroj€ pal€n tjeter, duke dh0n€ te dh€na detaje mbi natyren,
I<ohdzgiatien e tttundshtne dhe efektin qd l<ane gjasa ta kend nethanat. Perveq n€se udhezohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit nrc shkrinr, Ofi'uesi i Sherbimeve do td vazhdoje t'i realizoje obligimet e tij sipas
Itontrates pdrdelisa dshte nrjait praktike, dhe te angazhoje te g,itha ntjetet e arsyeshnte alternative pdr te
plotdsuar ndonje obligirl qd ngjarja e forcds nradhore td mos e pengojE atO gjate punrls. Ofi.uesi i Sherbimeve
nuk do te zbatojd mjete tE tilla alternative perveg ndse udh€zohet ta bdjd kdtd nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 NdUrprerja e Kontrat€s nga Autoriteti kontraktues

9. I ALrtoriteti l<ontral<tues trundet qd, pasi t'ijape Ofruesit tE Shdrbimeve l4 ditd parala.jntdrin.r, ta nddrprese
l<ontraten nE ndonierin uga rastet e nteposhtme:

(a) Ofruesi i Sherbimeve dEshton ne pernrbushjen brenda nj0 afati tE arsyeshEnr td paralajnrdrinlit te dhene
nga autoriteti l<orttraktues qE kErkon nga ai te evitojd ndonjd neglizhenc€ apo ddshtint pdr t€ realizuar
obliginret e veta sipas kontrates, dhe te cilat ndikojn€ ne m€nyr'€ serioze ne realizimin e duhur dhe rne kohe
te slierbi nreve;

(b) Oliuesi i Sherbimeve refitzon ose dshtE neglizhent nd realizimin e urdhrave administrative t€ dhena nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofitresi i Shdrbimeve ia.iep dikujt kontratdn apo ndnkontrat€n pa autorizirn nga Autoriteti koltraktues;

(d) Ofi'uesi i Sherbirneve falimenton ose esht6 duke u mbyllur; punet etij.jand duke u administruar.rlga
gjyltatat, ka hyre ne marrevesh-je rre l<r'edituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nenshtrohet
procedurave ligjorc lidhur me ato gdshlje, ose eshtd nd ndonjd situat€ analoge qd shl<aktohet nga ndonje
plocedure e ngjashme e parapare ne legjislacionin apo n€ n'egulloret nacionale;

(e) Ofi'uesi i Sherbimeve dshtd denuar p€r njd shkelje q€ kate bejd me sjelljen profesionale, pdrmes njd
giykimi qd ka fuqind e res judicata;

(0 Ofi'uesi i Sherbimeve dshtO shpallur fajtor per sjellje te rende te keqe jo profesionale td cldshrnuar me
Elirrddo m.jeti td cilin ntund ta vdrteto.i Aut<lriteti kontr.aktues;

(g) Oli'Lresi i Sherbimeve idshte nenshtruar rrjd gjykimi qE ka fbrcen e res.jLrclicata per rnashtrinr,
kolrupsion, pertihirie nC ndonje organizate krinrinale;

(h) tc giitha ntodifil<inret ot'ganizative qe perfshijnd ndryshime nd personalitetin ligjor, natyren ose kontrollin
e Ofiuesit te Sherbinteve, perveg ndse keto modifikime regjistrohen ne suplementin e kontratds;

(i) sh{hqet ndonie paattEsi tjeter ligjore qe i pengon r.ealizinrit te kontrates;

U) Ofi'uesi i Sherbinteve trttk arritt tE jape garancine ose sigurimin e kdrl<uar, ose ndse personi qe e jep
galancine apo sigulintin nrd te hershenr td kerkLrar n€ l<ontrat€n e tanishnre nuk €shtd n€ gjendje t'i piot€sojd
zotimet e til.

9.2 Nderpreria do te bchet pa paraglykinr ndaj te dre.jtave apo ntunclesive tjera td Autoritetit kontraktues dhe
Ofitresit tC ShErbimevc sipas l<ontratds. Autoriteti l<ontrtrktues, pas kesa.j nruncl t€ n€nshkruajd ndonj€ kontratd
tjet6r nte nid pale te tlcte nC enter tE Ofr.uesit te Sherbinreve.



9.3 Autoliteti Kontral(tues, pas leshimit'te njoftimit t€ ndErprerjes sd kontratcs, do ta udh€zoj€ Ofr.uesin e

Shdlbinreve qd td ndernrhlrd hapa te nrenjdhershdm pdr ta permbyllur el<zekutinrin e sherbimeve ne ntenyre te
shpe.jte dhe te rregullt dhe pijr t'i zvogeluar nd rrinimunr shltenzimet.

9.4 N€ rast td nd€rprerjes, autoriteti kontraktues, sa me shpejt qd tdjet€ e lnundur dhe n0 prani te Ofruesit td
Sh€rbimeve ose td pdrfaqdsuesve te tij ose duke u bdrd atyre thinjen e duhur, do ta pergatise nje raport mbi
sh0rbirnet e kryera. Do te pdrgatitet edhe njd deklarate e parave qd duhet t'i paguhen Ofi'uesit td Sh€rbimeve dhe
parave qe i ka bot'xh Ofi'uesi i ShErbinreve Autoritetit kontraktues nE claten e nderprer.ies se l<ontr.ates.

9.5 Autoriteti l<ontraktues nuk do te.iete i obliguar td bdj€ pagesatjera pdr Ofruesin e Sherbimeve derisate.jene
pertrnduar sherbinret, ndelsa Autoriteti kontraktues do tE kete te drejte te marre nga Ofi.uesi i Sh€rbirneve
l<oston ckstt'a. Itese ka, per te sigLrrual ofi'uesin e sherbinteve ose clo tE pagua.i0 shumen qE duhet t'i paguhet
Ofi'uesit te Sherbinreve para nd0rprerjes sd kontrat0s.

9.6 NCse Autoriteti kontraktues e nddrpret kontratdn, ai do td kete te drejte td rrarrd nga Ofi.uesi i Shdrbimeve
hunrb.jet qe i jand shkal<tuar ndn l<ushtet e kontratds.

Neni l0 Nd€rprerja nga ana e Ofruesit t€ Sh0rbimeve

10. I Ofiuesi i Shdrbinreve, pasi e ka palalajnreruar Autoritetin kontraktues l4 ditE paraprakisht, nruncl ta
nderprese kontraten ndse ALrtor.iteti kontral<tues;

a. nuk arrin t'i paguaie Ofiuesit td Sherbimeve sliunrat qe duhet te paguhen n€ ndonid certifikat€ td leshuar
nga personi i autorizuar pas skadinrit te afatit te fundit;

b. vazhdinrisht trul< arrirt t'iplottisoje obligirret e veta edhe pas rikujtimeve tE pErsdritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcds Madhore, Ofl'uesi i Shdrbimeve dshte i paafte td kryej njd pjesd materiale tE
ShErbimeve pdl nje periudhe prej.jo mE pak se giashtedhjete (60) dite.

10.2 Nderprerja do tE behet pa paragjyl<inr pdr ndonje te dre-itd apo autolitet tjetdr sipas kontratds s€ Autoritetit
kontraktucs dhe OfrLtesit te Sherbinteve.

l0.3Ne lasttCndelprerjessipasparagrafit(a) dhe(b)teSel$ionit l0. l,Autoriteti kontraktuesclotapaguajd
Ofi'uesin e Sh€rbinreve per humbje ose ddnr qd nrund t'i.jete shkaktuar Ofiuesit td Sherbimeve.

Neni I I Obligimet e Ofruesit t€ ShErbimeve

ll.l Ofiuesi i Sherbimeve do t0 kryej Shdrbimet sipas l<ontrates nre kujdes, efikasitet dhe zell, n€ perputhje me
praktikat rne t€ ntira profesionale.

I 1.2 OliLrcsi i Shdrbinreve duhet te veprojd sipas urdhlave administrative qe i jep autoriteti kontraktues. NEse
Ofi'tresi i Sherbimeve kotrsideron se kdrkesa e njd urdhri adntinistrativ shkon pdrtej fusheveprimit td kontratds,
ai, duke iu el<spozuar denimit per shl<elje t€ kontrat€s, do ta njofto.jd autoritetin l<ontraktues pdr k€td duke i
paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditdsh pas pranimit td urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do td
pezullohet pdr shkak td ketij njoftirni.

I 1.3 Ofi'uesi i Sherbinreve duhet t'i respektoj€ dhe te veproje sipas tE giitha ligieve dhe rregulloreve n€ fuqi nd
Republiken e l(osovds dhe do td sigurojd qe personeli i tij, td afermit e tyre, dhe punetoret vendor6 td tij
gjithashtu t'i respektojne dhe td veprojrrd sipas kdtyre ligjeve dhe rregulloreve.

I 1.4 Ofi'uesi i Sherbinreve duhet t'i trajtoje te giitha dol<uurentet dhe inforntatat e ularra lidhur me kontratgn si
private dhe konfidenciale. PdrveE nC rastet kur kjo dshte e nevojshrrre p0r qellime tE ekzekutimit td kontratgs, ai
nul< do te pLrbliko-id ose shpalose asn-iE detaj tE kontratEs pa pajtim parapral< me shkrim nga Autoriteti
l<ontral<tues -

I 1.5 N€se Ofruesi i Sh6lbimeve Eshtd konsorcium i dy ose m€ teper personave, td gjithd personat e tille do td
jend bashkdrisht dhe vazhdimisht te obliguar t'i plotdsojnd l<ushtet e kontrates. Personi i caktuar nga
konsorciuu'ti c1d tE veploj n€ emer td tij pdr qOllime te k6saj kontrate do td ketd autoritetin qe te lidh
koltsorciuluitt. Pdlberia e grupit nuk do td ndryshohet pa milatint paraprak nre shkrim nga Autoriteti
l<ontraktLres.

I I.6 Ofi'uesi i Sherbilneve do te punesoj personelin kyE td identifil<uar ne tencler e tij per td kryer funksionet e
percal<tuara ne tenderin e tij. Per nrd teper, gjate el<zekutintit, clhe n€ bazd t€ kerkesds nte shkr.iui dhe te
alsyetLlar, autoriteti l<ontraktues nrund td kdrl<o-id pdr njd zdvenddsinr ndse vlereson se nj€ anetar i stafit Eshte i
paefektshenl ose nuk l<ryen dctyrat e til sipas kontratds. Autoriteti kontraktues clo t€ miiatoje gclo zevendesinr td
propozl-rtlr te personelit liryesor, veteln nese kualifrkimet e tyre pdrkatdse dhe aliEsite .jatr€ thelbsisht te barabar.ta
ose nre te mire se ato td identifikuara.



Neni l2 Obligimet e Autoritedi Kontraktues

I 2. I Autoriteti kontrahtues do t'i ofio-ie ofl'uesit te shdrbimeve nrenj dhere ndonj e infor.macion dhe/ose
dol<tttltentacion nd dispozicion td ti.i, qd nrund td jend relevante pdr zbatimin e kontratds. Dokumente td tilla do
t'i kthehen Autoritetit l(ontlaktues n€ fund te periudh0s sd zbatimit td detyrave.

12.2 Autoriteti l(orrtralrtues do td bashkdpuno.i sa rne shurnd qe eshtd e mundur me Ofi.uesin e Sherbimeve pEr
t'i sigurLrar inftrrntacione qe l<y i firndit nrund t'i kdrl<o.j nd nt€nyrd td arsyeshme per kryerjen e kontrates.

I2.3 Autoriteti Kotrtral<tues do te cakto.i "A4enoxherin e Projekti/", icel<ur ne KVK, i cilido te .jetd pergjegjds
pdr mbil<eqyrien e l<r'yeries se shdrbimeve giate giitlie kohes clhe per laportimin e gdo holl€sie Rutoiitetit
Kontral<tues.

Neni l3 Dimet e likuiduara

l3.l Ofi'uesi i Sherbirneve do te paguaj ddmet e likuiduara Autoritetit Kontral<tues nd norrndn ditore t€ cekur nd
I(VK pdr gdo ditd qe Data e Pdlfundinrit eshte nre vonE se Data e Kerkual e pErlundinrit. Shurna totale e
denteve td lil<uiduara nuk duhet t€ tejkalo.l shurrdn e percaktuar nd KVI(. Autoriteti Kontr.aktues rnund te zbr.es
ddmet e likuiduara nga pagesat per shkal< te ofiuesit td Sherbimeve. Pagesa e ddmeve te likuiduara nuk do te
ndiko-i n0 detyrintet e Ofi'uesit te Shdrbimeve.

13.2 Nese Data e llerlundimit dshte zgiatur pasi qe jan€ paguar dEmet e likuiduara, Autoriteti kontraktues clo td
pernlireso.je gdo pages6 te tepdrt tE ddmeve te likuiduara nga ofi'uesi i shdrbimit, duke rregulluar certifikaten e
aldhshnre te pagesds.

Neni l4 Siguria e el<zel<utimit

Neni l5 Sigurimi q0 do t0 merret nga ofruesi i shdrbimeve

I5.l Ofi'uesi i Shdrbimcve do te rtrarr dhe do te rua.i, dhe do t6 shkaktoj Nonkoptraktol.et te ntarrin dhe ruajnd,
rne shpetlzilllet e tyre, por n0 bazd td kushteve td r.niratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet,
dhe per mbulirn, sig do t0 specifikohet nE I(VK.
15.2 Ofi'uesi i Shdrbimeve, nte kdrkesE te Autoritetit l(ontraktues, do td ofroj d€shmi pdr Autoritetin
Kontrakttres qd sigurirni i tille eshtd marre dhe ruaitur dhe se printet e tanishme.jane paguar.

Neni l6 Parimet e p6rgiithshme tE pagesis

14. I Ofiuesi i Shelbinleve do t0,.io rttc vond se dita e ndnshkrinrit te kontratEs, fur.nizo.j Autoritetin Ko,traktues
nle siguri per ekzel<utim te plote dhe td mire td kontrat€s. Shuma e sigurise clo te sal<tesohet n€ I(VK. Siguria e
ekzckutirrlit do te ndalet nga pagesa e Autoritetit kontral<tues pdr gfartdo humbje.je qE €sht€ pasojd e
ttloscl<z-ekutitlrit te plote dhe te duhur td obligimeve kontraktore nga ana e Ofr.tiesit td Sherbimevl.

14.2 Siguria do td vazhcloj tE.jete valide 30 dite pas lEshimit te Certifikates se perfunclimit.

14.3 Siguria e ekzel<utirnit td kontratds do td jetE nd formdn e dh€ne n€ p.jes€n IV t€ koptrat6s.

l6 l Pagesat do td bdhen nd Euro. Metoda dhe kushtet e pages€s qe cluhet t'i behet ofruesit td Sherbirneve
sipas l<0saj Kontrate do te specifil<ohen ne KVK.

16.2 Pagestrt qe duhet te behen sipas fatules se leshuar nga Ofl'uesi i Sherbimeve do t6 b6hen ne llogarine
bankale tC clhene nE Pjesen V, Identifil<irni Financiar, i k€saj kontrate qe e ploteson Ofi.uesi i Shdibirneve. I
rl.id.iti fornrular', qe i bashkengiitet kerkesEs pdr pagese, duhett0 perdoret per t'i raportLrar ndryshimet n6
llogarine bankare.

16.3 Shumat duhet te paguhen brenda.lo me shumd se 30 ditesh kalenclarike nga data nd t6 cildn kerkesa e
pt'atlueshnle per pagesd eshte regiistruar nga departarnenti pdrkates. Data e pageses do tdjet€ data n€ t€ cildn
debitohet Ilogaria e institucionit, Kerkesa per pagesd nuk do te.jetd e pranuestrme nese nJk plotdsohen nje ose
nre shume nga l<erhesat thelbesore.

16.4 Periudha prej 30-ditesh ttrund te pezullohet cluke e la.jmeruar ofi'uesin e Sh€rbimeve qe k6r.kesa per
pagese nuk mund te plotEsohet sepse shuma nul< do td paguhet p6r shkak se nukjand dorczuar dokumentet e
duhLrra pernlba.itiesore ose sepse ka ddshrni qe shpenzimi muncLtd mos jete legjiiim. Nd rastin e fundit mund tE
bEhet nie inspehtinl i nrcnidhcrshdm p6r qellim te kontrollimeve tjera. On.r.ri i Sherbimeve do t€ jape
sqalilne, nrodifikinle apo infornrata td dera brencla I 5 clitesh pas kdrkeses. Periudha e pageses do te ilogaritet
nga data nC te cil6n eshte regiistrual l<erkesa per pagesd e pErgatitur ne trenyt.en e cluhur.



16.-5 I']asi qe te kete kalual afati ifundit'idhdnd ne Nenin 16.3, Ofl'uesi i Shdlbinreve ntundet qd, brenda dy
nttrajsh pas pages0s se vbrtuat', tE kdrko.le interesin p6r pagese te vonuar ure llorrne te re-zbritje qe zbatohet nga
Banl<a Qendrore e Kosoves nd clit0n e pare te lnuajit ndtd cilin ka skaduar afati ifundit, plus shtate pike td
p€rqindjcs. Interesi per pagesd td vonuar do tE zbatohet p€r kohdn q€ kalon ndermjet dat6s sE afatit te fundit te
pageses (nuk p0rfshihet) dhe datCs nd td cildn debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (p0rfshihet).

16.6'l'dgi ithanrospagesatpas90cliteshngaskadimi iperiudhessedheneneNenin l6.3dot'i.iapint0drejtE
Ofi'ucsit te Shelbimeve qe osc td rros e realizo.id kontratdn, ose ta nclerprese ate, nte paralajnrerim pre.i 30
ditesh per Autoritetin kontr.aktues.

Neni 17 l(ontrolli i kualitetit

17. lParinri dhenrodalitetetelnspektimittesherbimevengaAutoriteti kontraktuesdote.jendsi nel(VK.
Atrtoriteti korrtrakttres do te kontrolloje pun€n e ofi'uesit t0 sherbimeve dhe te njoftojo ate per gdo defekt qe
eshte gietur, I(onlrolli i tille nuk do te ndikoje n€ p0rgiegidsite e ofruesit te sherbimeve. Autorjteti Kontraktues
nruttd te udhezoje ofi'uesit e sherbinreve te kerko.ind nje delekt dhe td zbulo.ine clhe provo-ine Edo sherbim qe
Autoriteti Koutral<tues l<onsideron sc mund te kete njd defel<t. Periudha garantuese e clefekteve eshte si nd KVK.

Neni l8 Korrigiimi i defel<teve

18. I Autoriteti kotrtraktues do te niofto.ie ofruesit e shdrbimeve per gdo Defekt para perlirnclinrit tE kontrates.
Periudha garantuese e defel<teve do t€ zgjatet p€r aq koh€ sa Defektet tE l<orrigjohet.

18.2 Sa herd njoftirni pel nj€ defekt eshte dhene, ofi'uesi i shdrbinreve duhet td pdrmirdsoj defektin e njoftuar
brenda kohes sE specifikuar ne njoftimin e Autoritetit Kontraktues.

1 8.3 Ndse ofiuesi i shelbinreve nuk e ka korrigiuar defektin brencla koh€s s€ specifikuar nd njoftimin e
Autoritetit Kontt'aktues, Autoriteti Kontraktues do te vleresojd koston e korrigjinrit te defel(it, ofruesi i
sherbirlreve do td pagua.j l(ete shunre, dhe do pasoj nje denim pdr nrungesd Ekzekutimi c1d llogaritet sig
pr:r'slrkrtrhct nc rrenirr IJ.l.

Neni l9 Konsekuencat e Shkeljes se kontrat6s

19. IPalakashkele l(ontratenuesenukarrinte shlyejdndonje ngaobligimetevetamekontr.atesigdshtdcekur
ne Nenin 9 dhe I0.

19.2 Ne rastet kur ndodh njd shkelie e kontrates, pala e denrtuar clo t€ kete te dre.ite per l<dto kompensirne:

a) dernet; dhe/ose

b) nderprerjen e kontrates.

19.3 P0rveg lllasave te sip€rpermendura, n.rund t€.jepen demshperblime. Ato nrund t€.jend:

a) D€nre te pErgjithshme, ose

b) Deme te likuidueshnre.

I 9.4 Mbulinri i denteve, pagesat apo shpenzimet qe rezulto.ine nga zbatinri i masave tE parapara nd kdtd nen do
td zbatohen dul<e tt zblitur nga shur.nat qd duhet t'i paguhen Ofruesit tE Sh€rbinreve, nga depozita, ose rre
pagese nga sigulia.

Neni 20 Zgiidhja miq€sore e mosmarr€veshjeve

20.lPalEtduhett'i bejn€tegiithaperpjekepdrt€zgjidhurndmdnyr€rniqdsolet€gjithanrosmarrgveshjetqe
tnund te ndodhin ndermjet tyre. Sapo tE shfaqet ndonjE mosrrarr6veshje, paldt do ta lajm6rojnd njera tjetren me
shk|im per q€ndlintet e tyre nd mosmarr6veshje dhe per ndonje zgjidh.le q6 ata konsiderojnE se eshte e
nlurrdshtrte. Nijse cilado pale e sheh td dobishme, palet do td takohen dhe t€ rrunclohen ta zglidhin
ttlosnrartevesh.jetr. Pala do td i pergiigjet k€rkeses pcr zgiidhje rriq€sore brenda I 5 clitesh pas kdrkeses. periuclha
ruaksitrale qe jepet per arritien e k€saj zgiidh.jeje do td jetd 30 dite nga fillimi iprocedures. Nese p€rpjekja p6r
td alritur zglidh.le miqesole d€shton ose n€se pala deshton td pergiigjet nte kohe ndaj kerkesave p6r zgllOir.le, te
dyja palet do tdjene tE lira te vazhdojnd nE faz€n e ardhshme t€ procedures se zgiidhjes se mosntar.r.eveshjes
cluke e la.jnrerLrar tjetren.

20'2 N0se ptocedura e zgi idhjes nriqesore tE mosmarrevesh.jes d0shton, pal€t mund te rnerren vesh td perpiqen
te pajtohen permes institucionit td specifil<uar nd KVK. Nese nuk urund td arrihet zgjiclhja brenda 30 ditdsh'pas
fillinrit te procedurEs sd pajtinrit, secila pale do tE ketd te clre.ite te vazhdoje nd fazen e ardhshnre td procedur6s
sd zgj idh.ies sd rrosntarreveshjes.



Neni 2l Zgjitlhia e mosrnarrCveshjeve nre proceduri giyq6sore

21. I NEse nttl< Inund te arrihet zgiidh.ie brencJa 30 ditesh nga fillinri i ltrocedurds nriqesore pdr zgiiclhje td
mosnrarre vesh.les, secila pale ntund te l<€rko.je:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo c1e palet pa.itohcn vendinr arbitrimi ne paltinr rne I(VK.

21 .2Pata ndnshkrinrit te kontrat6s palet duhet te vendosin pdr menyrdn e zgiiclh.jes se nrosrnarrevesh.jes, giykata
apo arbitrinri.

Neni 22 DEmshp€rblimi

22.1 Ofi'uesi i sherbinreve do te mbro.ie dhe do te denrshperble.j Autoritetin l(ontraktues, zyrtaret e tii dhe ish
zyrtaret,dle.itoret,punonjdsitdheagientet etijdhedotejetepergjegjdsp€rtegjithashpeuzimet,huilbjet,
demet, dhe pagesat e shkal<tuara nga Autoriteti Kontlaktues, duke pdrfshire porljo kufizuar shpenzimet e tarifes
se avokateve cihe shpenzintet ne lidhje me: neglizhencen ose keqp€r'doriniet e q6llimshm. ,.,gi a,.,u e ofruesit te
shdrbinteve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantinret e Ofl'uesit te Sherbimeve, pr.-tendimet nga nj€
pale etl'etesesigurimi iatyre shdrbinleveugaofi'uesi ish€rbimitaposhfrytdzimi ityrengaaponeemerte
Autoritetit l(ontraktues apo p€rdorinri ose sigurimi i nclonj€ aseti te siguruar nga ofi.uesi iineibimeve nd lidhje
nre kryerien e sherbinreve shkel td dle-itat e prondsise intelel<tuale te asa.j pale td trete.



KUSH'I'ET E VEqANTA
Nunrri i kontrat6s : 62500-23-34 I 4-Z-2-l I C.G6Z

I(VI( nd vijim do te plotesojnc dhe/ose ndrysho.jne I(PK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do te
nrbizotcrojnd ntbi ato tC KPK.

Kuslilet e PArgjitltshnrc ti
Kontrotis

Anrundoruentinet/NktdiJikini i Nenit pirkutis nd KpK

Pdrshkrimi i nenit Nr.
Ncnit

Ligji i zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e l(osov6s qe jand ne fuqi do t6 zbatohen per te gjitha gdshtjet
qe nul< mbulohen nga dispozitat e l<ontrates. Juridiksioni do t6 jet6
gjykata perl<atese nd Prishtin6.

2.2 Cjuha e perdorur do tdjetd : SHQtpE.

Fillimi dhe
Perfundimi i

sherbimeve

6.1 Data e Fillimit tE fillimit te Sherbinreve eshte : 16.05.2023.

6.2 Data e Perfundimit eshte : K.05.2023.

6.3 Vr:ndi i l<ryeljes se sherbinteve cshte : Komuna MalishevE.

Obligimet e
Autoritetit
l(on tra l<tu es

t2.3 Menaxheri i kontratejs esht6 : Milaim Kastrati - Zyrtar i DAp-s6 i

caktuar nga ZKA i AK-s6.

Menaxheri i l<ontrates eshte pergjegjes per mbikqyrjen e ofruesit t6

sherbimeve tA OE pdr terd periudhen sa zgjatti kontrata dul<e

filluar nga dita e pard e fillimit te shdrbimeve deri nti pdrfundimin e

l<ontrates.Qellimi imbikqyrjes 6sht6 td l(ontrolloj l<ryerjen e

shelrbimeve nga OE.

Obligimet e OE 12.4 Sherbime me bin6, ndriqim profesional dhe mjete zerimi p6r

organizimin e festivaleve nei l(omuntjn e Malishevds duhet t6 jet6

nd cil6si dhe sasi tei kdrl<uar nga Al( dhe nd perputheshmeri t6 plote

ne specifil<acionin e ofertes. Nese sherbimi nul< l<ryhet n6 cildsi dhe

sasi tE ki-,rl<uar do te i l<thehet OE dhe slrpenzimet e bdra do te bien

nd llogari te OE.



Pagesat r3. I
obligohet Al( q6 mbasi ta e pranon raportin peir pranim te sherbinre

me bine, ndriqim profesional dhe mjete zerimi p6r organizimin e

festivaleve ne l(omuniin e Malisheves nga zyrtari i cal<tuar nga Zl(A

dhe faturen nga OE td ia paguaj shumen sipas nenit 2 dhe 2.1 t6
I<6saj l<ontrate.

Al( e ruan t6 drejtdn qe ta e nddrprej l<ontraten me OE ptir mos

realizimin e kontrateis n6 cil6si dhe nese nuk iu p6rmbahet

pl otdsisht6 l<ushteve tt-i l<ontrates.

Siguria e
ekzel<utimit

t4.t Shume e SigurisE se El<zekutimit eshte : l0(zr e yle rds sir liontrat0s pdr

l"] nruai.

Sigurimi qe do t6
merret nga ofruesi i

sherbimeve

r5.l Rreziqet dhe nibulimi nga sigurinti do te.f end:

a) Autonr.feti nrotorik i Pales se Tretd [100%o/.

b) Pergiegiesia e Pales sd Tretd [100%1.

c) Pergiegidsia ndaj pun€dhendsit dhe kompensimi i pundtoreve [100%o]
d) Pdrgiegi6sia profesionale I t 00%oJ.

jlt*,r,. ":Il11,pajisjeve dhe pronds It00%o].

Zgjidhja miqesore e

mosma rreveshjes

?-0.2 l(omisioni pEr ndermjetesim prane Ministris s€ Drejtdsis.

Zgjidhja e

mosrna rreveshjes
me procedure
gjyqdsore

2t.t a) Qdo mosmarrdveshje ndi:rmjet pal6ve t6 cilat mund te lindin gjate
ekzel<utimit sd kesaj kontrate dhe se nuk iishtii e mundur t6 zgiJhet
ndryshe nddrmjet pal6ve do t6 dori:zohet I Gjykota Themerore prishtind )
nd pajtim me ligjin nii Kosovti.

a

?
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